Zarządzenie Nr 76/2010
z dnia 07.07.2010 r.
Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


w sprawie: wprowadzenia Regulaminu ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów I, II stopnia oraz studiów jednolitych magisterskich Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, którzy mogą ubiegać się o umorzenie 20% kredytu studenckiego lub pożyczki studenckiej.


Działając na podstawie § 15 ust. 4 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
z dnia12 października 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu i kryteriów udzielania, spłacania oraz umarzania kredytów i pożyczek studenckich oraz warunków i trybu rozliczeń 
z tytułu pokrywania odsetek należnych bankom od kredytów studenckich (Dz. U. Nr 186, 
poz. 1371 z późn. zm.) oraz § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach, w związku z Uchwałą Nr 11/2010 Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 18.03.2010 r. niniejszym zarządzam, co następuje:

§ 1

Wprowadzam „Regulamin ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, którzy mogą ubiegać się o 20% umorzenie kredytu lub pożyczki studenckiej”, stanowiący  Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
§ 2

Nadzór na wykonaniem Zarządzenia powierzam odpowiednio Dziekanom Wydziałów 
i Prorektorowi ds. Studiów i Studentów 
§ 3 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

R E K T O R
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Otrzymują:
1. Prorektorzy, 
1. Dziekani Wydziałów,
1. Kwestor, 
1. Dział Kontroli i Audytu, 
1. a/a.

Załącznik Nr 1 
do  Zarządzania Nr 76/2010
z dnia 07.07.2010 r.
Rektora SUM

Regulamin ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, 
którzy mogą ubiegać się o umorzenie 20% kredytu lub pożyczki studenckiej
§ 1
Listę 5% najlepszych absolwentów studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach stanowi suma 5% najlepszych absolwentów wszystkich Wydziałów Uczelni, kończących studia w danym roku akademickim.
§ 2 
1. Dziekani Wydziałów sporządzają listę 5% najlepszych absolwentów Wydziału spośród studentów którzy ukończyli studia z najwyższą średnią ocen wyliczoną z całego przebiegu studiów, w terminie i na zasadach określonych w Regulaminie Studiów, przy czym 
w przypadku studiów II stopnia uwzględnia się do wyliczenia średniej ocen tylko okres tych studiów.

2. Podstawą do ustalenia grupy 5% najlepszych absolwentów studiów na danym wydziale jest liczba absolwentów wg sprawozdania GUS S-10 z dnia 30 listopada danego roku.

3. Grupę 5% najlepszych absolwentów wyłania się łącznie dla studiów stacjonarnych 
i niestacjonarnych, osobno dla absolwentów studiów I stopnia, studiów II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich.

4. Jeśli przy ustalaniu listy 5% najlepszych absolwentów Wydziału na ostatniej pozycji 
z identyczną średnią ocen znajdzie się więcej niż jeden absolwent, to na listę wpisuje się wszystkich absolwentów posiadających tę samą średnią.

§ 3

1. Listy 5% najlepszych absolwentów Wydziału winny zostać sporządzone według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu a następnie do dnia 31 grudnia roku kalendarzowego przekazane Prorektorowi ds. Studiów i Studentów.

2. Na podstawie przygotowanych przez Dziekanów list, o których mowa w ust. 1 Prorektor ds. Studiów i Studentów sporządza listę 5% najlepszych absolwentów SUM z danego roku akademickiego, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

3. Prorektor ds. Studiów i Studentów przekazuje do dnia 15 stycznia roku kalendarzowego Dziekanom Wydziałów odpowiednio listy studentów Wydziału, którzy znajdują się na liście 5 % najlepszych absolwentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

4. O kolejności umieszczenia na liście, o której mowa w ust. 1 i 2  decydować będzie średnia ocen, o której mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4
1. Listy, o których mowa w § 3 ust. 3 służą do celów weryfikacji i wydania zaświadczenia do banku w celu umorzenia 20% kredytu lub pożyczki studenckiej studentom, którzy pobierali kredyt lub pożyczkę studencką i znaleźli się w grupie 5% najlepszych absolwentów studiów. List tych nie ogłasza się.

2. Zaświadczenie o zakwalifikowaniu absolwenta do liczby 5% najlepszych absolwentów wydaje odpowiedni Dziekan Wydziału  na pisemny wniosek zainteresowanego.
§ 5
Umorzenia 20% kredytu lub pożyczki studenckiej dokonuje odpowiednio Bank Gospodarstwa Krajowego lub bank właściwy w terminie 30 dni od dnia uzyskania potwierdzenia, że umorzenie to kredytobiorcy przysługuje.

Załącznik nr 1 
do Regulaminu ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, którzy mogą ubiegać się o 20% umorzenie kredytu lub pożyczki studenckiej


Lista 5 % najlepszych absolwentów studiów Wydziału…………………………………………………………………………………………, 
kończących studia w roku akademickim ….........../……………. 
Rodzaj studiów (I, II stopnia, jednolite mgr)……………………………………………………….
	Lp.
	Imię, nazwisko
	Numer albumu
	Kierunek
	Forma studiów  (stacjonarne/niestacjonarne)
	Średnia
Ocen
	Uwagi 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



Liczba studentów wg sprawozdania GUS S-10 z dnia 30 listopada danego roku: ……………………………………………




……………………………………………	
Podpis i pieczęć Dziekana 		
										



Data, …………………………………………………………………
				Załącznik nr 2 
do Regulaminu ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, którzy mogą ubiegać się o 20% umorzenie kredytu lub pożyczki studenckiej



Lista 5 % najlepszych absolwentów studiów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach kończących studia w roku akademickim ….........../…………….

Rodzaj studiów (I, II stopnia, jednolite mgr)……………………………………………………….

	Lp.
	Imię, nazwisko
	Numer albumu
	Wydział
	Kierunek
	Forma studiów  (stacjonarne/niestacjonarne)
	Średnia
Ocen
	Uwagi 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



Liczba studentów wg sprawozdania GUS S-10 z dnia 30 listopada danego roku: ……………………………………………



……………………………………………	
Podpis i pieczęć Prorektora ds. Studiów i Studentów 	

Data, …………………………………………………………………										
